
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE MONSENHOR PAULO

Conforme Lei Municipal nº 1.487, de abril de 2017
                   

www.monsenhorpaulo.mg.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/monsenhorpaulo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Monsenhor Paulo garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.monsenhorpaulo.
mg.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/monsenhorpaulo

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Monsenhor Paulo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Monsenhor Paulo 
poderão ser consultadas através da internet, por meio 
do seguinte endereço eletrônico: www.monsenhorpaulo.
mg.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
monsenhorpaulo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Mo n s e n h o r  P a u l o
CNPJ 722.541.874/0001-99
Praça Coronel Flávio, 204
Telefone: (35) 3263-1320 
Site: www.monsenhorpaulo.mg.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
monsenhorpaulo

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Mo n s e n h o r  P a u l o
CNPJ 01.037.603/0001-20 
R. Lourenço Pierroti, 173
Telefone: (35) 3263-1646

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ................................................................... 

Aviso de Licitação 3 ....................................................................... 

Quinta-feira, 24 de novembro de 2022                                                  Ano VI | Edição nº 442                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MONSENHOR PAULO

Conforme Lei Municipal nº 1.487, de abril de 2017

Quinta-feira, 24 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 442 Página 2 de 3

Município de Monsenhor Paulo - MG
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICÍPIO DE MONSENHOR PAULO – GABINETE DA PREFEITA 

Rua José Américo, nº 525 – Centro – CEP: 37405-000 
CNPJ: 22.541.874/0001-99 

E-mail: gabinete@monsenhorpaulo.mg.gov.br 
Fone: (35) 3263 – 1320 / Fax: (35) 3263 - 1322 

 

1 

 

Decreto nº 107 de 21 de novembro de 2022 

 

Trata do uso de máscaras no Município e dá outras 

providências. 

 

A Prefeita do Município de Monsenhor Paulo, Estado de Minas Gerais, no uso de 

suas atribuições legais; 

 

Considerando o aumento nos casos COVID-19; 

 

Considerando as recomendações da Secretaria Estadual de Saúde do Estado de 

Minas Gerais; 

 

D E C R E T A : 

 

Art. 1º – A utilização de máscaras de proteção pra COVID-19 fica obrigatória nos 

seguintes casos: 

 

I – Em unidades básicas de saúde, hospital, farmácias, clínicas médicas e odontológicas, 

clínicas veterinárias e demais locais da área de saúde; 

II – Em Templos Religiosos e locais fechados com aglomeração de pessoas. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor no dia 25 de novembro de 2022, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Monsenhor Paulo, 21 de novembro de 2022. 

 

 

Letícia Aparecida Belato Martins  

Prefeita Municipal 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos

mailto:gabinete@monsenhorpaulo.mg.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MONSENHOR PAULO

Conforme Lei Municipal nº 1.487, de abril de 2017

Quinta-feira, 24 de novembro de 2022 Ano VI | Edição nº 442 Página 3 de 3

Município de Monsenhor Paulo - MG
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

O Município de Monsenhor Paulo informa que realizará
Licitação,  via  pregão  eletrônico,  através  do  Portal  de
C o m p r a s  S C P I  n o  l i n k
https://portal.sgpcloud.net:9023/comprasedital/, para
Aquisição  de  equipamentos  para  montagem  de
laboratório  de  ciências,  conforme  especificações
constantes do Edital e seus anexos, devendo a proposta e
documentos serem encaminhados até o dia da sessão em
06/12/2022 às 09 horas. Informações completas poderão
ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação -
CPL,  pelo  te lefone  (35)  3263-1320,  pelo  s í t io
www.monsenhorpaulo.mg.gov.br, ou pessoalmente na sede
da  Prefeitura  Municipal  e  na  plataforma  do  Pregão
Eletrônico.
...........................................................................................................

O Município de Monsenhor Paulo informa que realizará
Licitação,  via  pregão  eletrônico,  através  do  Portal  de
C o m p r a s  S C P I  n o  l i n k
https://portal.sgpcloud.net:9023/comprasedital/, para
Contratação de de empresa para cessão de software
de  auditoria  tributária,  conforme  especificações
constantes do Edital e seus anexos, devendo a proposta e
documentos serem encaminhados até o dia da sessão em
12/12/2022 às 09 horas. Informações completas poderão
ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação -
CPL,  pelo  te lefone  (35)  3263-1320,  pelo  s í t io
www.monsenhorpaulo.mg.gov.br, ou pessoalmente na sede
da  Prefeitura  Municipal  e  na  plataforma  do  Pregão
Eletrônico.
...........................................................................................................

https://portal.sgpcloud.net:9023/comprasedital/
http://www.monsenhorpaulo.mg.gov.br
https://portal.sgpcloud.net:9023/comprasedital/
http://www.monsenhorpaulo.mg.gov.br

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação



		2022-11-24T17:38:52+0000
	HELDRICK CARLOS DA SILVA:06684052607 1




